HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày         tháng      năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án Kè hai bên bờ suối Đăk Ter

(Đoạn từ cầu Đăk Tíu đến làng Mô Pả)

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định 136/2015/NĐ-CP, ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Công văn số 9849/BKHĐT-TH ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc bổ sung vốn từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương năm 2019 cho một số bộ và địa phương thực hiện dự án cấp bách;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số     /TTr-UBND ngày      tháng 3 năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;  ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kè hai bên bờ suối Đăk Ter (Đoạn từ cầu Đăk Tíu đến làng Mô Pả) với các nội dung chính như phụ lục kèm theo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa XI, kỳ hợp bất thường thông qua ngày     tháng    năm 2020./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tư Pháp (Cục kiểm tra văn bản QPPL);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Lưu VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

PHỤ LỤC
THÔNG TIN CHÍNH VỀ DỰ ÁN KÈ HAI BÊN BỜ SUỐI ĐĂK TER (ĐOẠN TỪ CẦU ĐĂK TÍU ĐẾN LÀNG MÔ PẢ)
(Kèm theo Nghị quyết số     /NQ-HĐND ngày    tháng    năm 2020
 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

1. Tên dự án: Kè hai bên bờ suối Đăk Ter (Đoạn từ cầu Đăk Tíu đến làng Mô Pả).
2. Mục tiêu của dự án:

- Đảm bảo thoát lũ ứng với tần suất bảo vệ bờ p = 2%, chống sạt lở đất, bảo vệ các công trình hạ tầng đã xây dựng hai bên bờ suối Đăk Ter. Tiêu thoát nước cho khu trung tâm huyện lỵ Tu Mơ Rông.

- Bảo vệ các công trình hạ tầng đã xây dựng và khu dân cư hai bên bờ suối Đăk Ter, đặc biệt là tuyến đường Quốc lộ 40B, tiêu thoát nước cho khu trung tâm huyện sau khi thị trấn trung tâm huyện được hình thành.

- Tạo mặt bằng xây dựng các công trình hạ tầng, khu dân cư dọc theo hai bên tuyến kè theo đồ án quy hoạch được duyệt.

- Tạo tuyến đường giao thông dọc suối và đảm bảo tạo cảnh quan đẹp cho khu trung tâm huyện.

3. Nội dung và Quy mô đầu tư

- Tuyến kè: Xây dựng tuyến kè bảo vệ 2 bờ dọc theo suối Đăk Ter với chiều dài là khoảng 500m cho mỗi bờ.

- Chân kè: Chân kè được gia cố bằng ống buy bê tông M200, xếp đá hộc trong ống, ống buy đường kính D=100cm, cao 1,20m, kết cấu bê tông cốt thép đúc sẵn, giữa các ống buy đặt thanh chèn bê tông M200, phía ngoài ống buy mặt giáp suối xếp lăng thể đá hộc. Cao trình đỉnh chân kè xác định theo mực nước kiệt ứng với tần suất p=95%.

- Thân kè: Thân kè được thiết kế đắp đất, gia cố bảo vệ mái bằng tấm bê tông đúc sẵn gàm âm dương để chống xê dịch và đẩy nổi, phía dưới có bố trí tầng lọc là lớp đá dăm và vải địa kỹ thuật. Tấm bê tông lát trong khung bê tông,hệ thống khung gồm 01 dầm dọc chân kè, 01 dầm dọc khóa mái và cứ 10m bố trí một dầm ngang. Đoạn đầu tuyến kè bờ trái dài khoảng 250m có bố trí 01 cơ thân kè, gia cố bảo vệ mái từ cơ kè đến đỉnh kè bằng giải pháp trồng cỏ trong khung bê tông. Đoạn kè phía bờ phải và đoạn nửa sau kè bờ trái không bố trí cơ.

- Đỉnh kè:

+ Cao trình đỉnh kè: Cao trình đỉnh kè theo cao trình mặt đường giao thông quy hoạch dọc 2 bên bờ suối đã được phê duyệt.

+ Kết cấu: Đoạn kè bờ phải và đoạn đầu kè bờ trái mặt đỉnh kè chính là mặt đường giao thông xây dựng mới theo quy hoạch. Mặt đường bê tông rộng 3,5m, vỉa hè mỗi bên rộng 3m được lát gạch Block, bố trí rãnh thoát nước dọc, xây bồn trồng cây; Đoạn nửa sau kè bờ trái: Nền và mặt đường giao thông đã được xây dựng, dự án mới xây dựng thêm phần vỉa hè phía giáp suối theo quy hoạch rộng 3m để kết hợp làm mặt đỉnh kè, vỉa lát gạch Block, bố trí rãnh thoát nước dọc, xây bồn trồng cây.

(Trong quá trình khảo sát lập dự án, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Chủ đầu tư phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông để thiết kế dự án đồng bộ với đoạn kè chống sạt lở suối Đăk Ter do Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông thực hiện).
4. Nhóm dự án: C
5. Tổng mức đầu tư dự án: 28.000 triệu đồng (Bằng chữ: Hai  mươi tám tỷ đồng).

6. Cơ cấu nguồn vốn:

- Nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019: 25.000 triệu đồng (theo Công văn số 9849/BKHĐT-TH ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

- Nguồn cân đối ngân sách địa phương: 3.000 triệu đồng.
7. Địa điểm thực hiện: Xã Đăk Hà, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2020.
9. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn

ĐVT: Triệu đồng

	TT
	Năm
	Tổng số
	Trong đó

	Nguồn dự phòng NSTW năm 2019
	Nguồn Cân đối NSĐP

	Tổng
	25.200
	25.000
	200

	Năm 2020
	25.200
	25.000
	200

Dự thảo

PAGE
4